[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М А К С А Т И Х И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  03.10.2024 г.
                  №  653-па

О  начале  отопительного  периода  на

территории Максатихинского муниципального

округа Тверской области  на  2024-2025 года
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными  постановлением Госстроя Российской Федерации  от.27.09.2003г. № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011г. № 354, Уставом Максатихинского муниципального округа, администрация Максатихинского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подаче тепла на объекты социальной сферы, жилого фонда  и иным потребителям, расположенным на территории Максатихинского муниципального округа с 07.10.2024г.

2. Руководителям теплоснабжающих организаций обеспечить надежную и непрерывную работу по поставке тепловой энергии учреждениям социальной и жилищной сферы Максатихинского муниципального округа Тверской области.

3. Управлению образования администрации Максатихинского муниципального округа и управлению по делам культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Максатихинского муниципального округа   обеспечить подключение подведомственных тепловых источников к системе теплоснабжения и проведение работ по регулированию систем отопления во время пуска теплоносителя.

4. Жилищно-эксплуатационным и управляющим организациям всех форм собственности обеспечить:

4.1. Проведение работ по регулированию систем отопления во время пуска теплоносителя.

4.2. Обеспечить надлежащую эксплуатацию жилищного фонда, инженерного оборудования и сетевого хозяйства, соответствующую требованиям, предъявляемым к качеству предоставляемых жилищно-коммунальных услуг.

5. Управлению по территориальному развитию администрации Максатихинского муниципального округа обеспечить:

5.1. Ежедневный мониторинг ситуации о подключении социальной сферы и жилого фонда Максатихинского муниципального округа Тверской области к центральному отоплению, начиная с даты начала подключения и до полного подключения к отоплению.

5.2. Уведомить руководителей теплоснабжающих организаций об административной ответственности за несвоевременное и некачественное обеспечение подачи тепловой энергии на объекты жилищного фонда и социально-бытового назначения.

6. Организациям всех форм собственности обеспечить контроль за наличием нормативного запаса топлива на источниках теплоснабжения, обеспечить создание необходимых запасов материально-технических ресурсов для ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде, на объектах и сетях коммунальной инфраструктуры.

7. Своевременно информировать администрацию Максатихинского муниципального округа о технологических нарушениях и аварийных ситуациях возникающих при включении теплоснабжения и в ходе прохождения отопительного сезона.

8.  Организациям всех форм собственности своевременно оплачивать текущие платежи за топливо и  электрическую энергию; принять меры по погашению задолженности за ранее потребленные энергоресурсы.

9. Настоящее постановление вступает  в силу  с момента подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Максатихинского муниципального округа.

Глава Максатихинского

муниципального округа                                                                                       М.В.Хованов